
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2024 г. Красноярск № 381-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 17.12.2014 № 609-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения 
реестра поставщиков социальных услуг»

В соответствии с пунктом 7 статьи 8 Федерального закона 
от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан 
в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, 
пунктом 8 статьи 4 Закона Красноярского края от 16.12.2014 № 7-3023 
«Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае», 
учитывая приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 05.08.2021 № 551 «Об утверждении рекомендаций
по формированию и ведению реестра поставщиков социальных услуг 
и регистра получателей социальных услуг», постановление Правительства 
Красноярского края от 29.01.2021 № 51-п «Об организации оказания 
государственных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным 
законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг 
в социальной сфере» в Красноярском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 17.12.2014 № 609-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения 
реестра поставщиков социальных услуг» следующие изменения:

в Порядке формирования и ведения реестра поставщиков социальных
услуг:

пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Информация о наличии свободных мест представляется 

поставщиком социальных услуг, включенным в Реестр, в уполномоченный 
орган в течение 5 рабочих дней со дня ее изменения по форме 
согласно приложению № 4 к Порядку на бумажном носителе или 
посредством электронной почты на официальный адрес уполномоченного 
органа.»;

в подпункте 2 пункта 18 слово «прекращение» заменить словами 
«прекращение или приостановление».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского



2

края» (www.zakon.krskstate.ru).
Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

ервыи заместитель 
бернатора края -  
едседатель 

равительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

